Приложение № 2

ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ

Пояснения к проекту Договора купли-продажи:

- все положения проекта Договора являются существенными условиями для Продавца;

- любые предоставляемые Заявителем (Участником аукциона) разногласия по условиям
настоящего проекта Договора носят статус «желательных», и в случае если Продавец не
примет указанные разногласия,  Заявитель (Участник аукциона) будет обязан заключить
Договор на условиях исходного проекта Договора;

- Продавец  оставляет  за  собой  право  рассмотреть  и  принять  перед  подписанием
договора  предложения  и  дополнительные  (не  носящие  принципиального  характера)
изменения к Договору. В случае если стороны Договора не придут к соглашению об этих
изменениях,  они  будут  обязаны  подписать  Договор  на  условиях,  изложенных  в
Документации.

ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Благовещенск                 «___»_____________ 202_ г.

Акционерное  общество  «Дальневосточная  распределительная  сетевая  компания»  (АО
«ДРСК»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора филиала АО «ДРСК»
«Амурские  электрические  сети»  Семенюка  Евгения  Валентиновича,  действующего  на
основании доверенности от «_______» ________ 202_ г.  № _________, с одной стороны, и
_______________________________,  именуемый в дальнейшем  «Покупатель»,  с  другой
стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор)
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец  обязуется  передать  в  собственность,  а  Покупатель  принять  и
оплатить  следующее  недвижимое  имущество  (далее  –  Имущество):
_________________________________

1.2. Право  собственности  Продавца  на  передаваемое  Имущество  подтверждается
регистрационной  записью  в  Едином  государственном  реестре  прав  на  недвижимое
имущество и сделок с ним от ______________ г. № ____________________, о чем выдано
свидетельство  о  государственной  регистрации  права  серия  ________________  от
_______________ г.

1.3. Имущество  передается  Покупателю  по  Акту  приема-передачи,  подписанному
Сторонами по условиям настоящего Договора, являющемуся Приложением №1 к Договору
и его неотъемлемой частью.

1.4. Право  собственности  Покупателя  на  Имущество  возникает  с  момента  его
государственной регистрации.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.  Цена  Имущества,  указанное  в  п.  1.1.  договора,  составляет
__________(___________________)  руб.  ___  коп.,  в  том  числе  НДС
___________(______________) руб. _____ коп.

стр. 50 из 63

2.2.  Задаток,  внесенный  покупателем  перед  проведением  открытого  аукциона  в
электронной  форме  в  размере  ________  (____________________________)  рублей,
засчитывается в счет оплаты цены имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего
договора.
2.3.  Оставшаяся  цена  продажи  имущества,  определенная  по  итогам  торгов,
подлежащая оплате за вычетом суммы внесенного задатка, составляет ____________
(___________________) рублей       копеек, с учетом НДС_____ (_______) руб.
2.4.  Оплата цены Имущества осуществляется Покупателем денежными средствами
путем  безналичного  перечисления  единовременным  платежом  на  расчетный  счет
Продавца,  указанный  в  Договоре,  не  позднее  3  (Трех)  рабочих  дней  с  даты
подписания Договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Покупатель обязуется:

3.1.1. Оплатить  Продавцу  цену  Имущества  в  полном  размере  в  сроки  и  порядке,
установленные Договором.

3.1.2. Принять Имущество от Продавца по Акту приема-передачи.
3.1.3. Нести расходы по государственной регистрации перехода права собственности

от Продавца к Покупателю на Имущество.

3.1.4. Не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента заключения настоящего
Договора Покупатель обязуется предоставить Продавцу информацию (Приложение № 3) в
отношении всей цепочки собственников (учредителей, участников, а также бенефициаров,
в  том  числе  конечных)  с  подтверждением  соответствующими  документами.  В  случае
каких-либо изменений в  цепочке  собственников  Покупателя,  включая  бенефициаров,  и
(или)  исполнительных  органах  контрагента,  Покупатель  обязан  предоставить
соответствующую  информацию  не  позднее  5  (пяти)  календарных  дней  после  таких
изменений.  Не  предоставление  Покупателем  указанной  информации,  а  также  её
изменений, предоставление её с нарушением сроков, а также предоставление неполной или
недостоверной информации является безусловным основанием для одностороннего отказа
Продавца  от  настоящего  договора.  В  этом  случае  договор  считается  расторгнутым  с
момента  получения  Покупателем  соответствующего  уведомления  Продавца,  если  иной
срок не указан в уведомлении.

для физического лица (если не применимо – удалить):

3.1.5. В случае нахождения Покупателя в зарегистрированном органом записи актов
гражданского состояния браке, до момента оплаты Имущества в соответствии с разделом 2
Договора Покупатель обязуется получить нотариально удостоверенное согласие супруга
на приобретение Имущества и предоставить его подлинник Продавцу.

3.2. Продавец обязуется:

3.2.1. В  течение  ____________  с  даты  оплаты  Покупателем  цены  Имущества  в
соответствии  с  п.  2.1.  Договора,  передать  Покупателю  Имущество  по  Акту  приема-
передачи.

3.3. Обязанности обеих Сторон:

3.3.1. Стороны согласны на раскрытие предоставленной друг другу информации к
настоящему  Договору,  включая  содержащиеся  в  ней  персональные  данные,  путем  ее
предоставления  в  органы  государственной  власти  и  предоставляют  право  передавать
данную  информацию  и  подтверждающие  документы  указанным  органам.  Сторона,
предоставляя другой Стороне информацию к настоящему Договору, обязуется выполнить
все требования законодательства о защите персональных данных. Стороны подтверждают,

стр. 51 из 63

что  необходимые  согласия  субъектов  персональных  данных  на  их  раскрытие,  как  это
предусмотрено  настоящим  пунктом,  получены  (будут  получены).  Информация,
содержащая персональные данные физических лиц, должна передаваться с соблюдением
требований законодательства Российской Федерации.

3.3.2.  Стороны  обязуются  соблюдать  условия  «Антикоррупционной  оговорки»,
изложенные в Приложении № 2 к настоящему Договору.

4. КАЧЕСТВО ИМУЩЕСТВА

4.1. До заключения Договора Покупатель осуществил проверку качества Имущества
путем  его  непосредственного  осмотра  и  ознакомления  с  документами  Продавца  на
Имущество.  Имущество  пригодно  для  его  использования  в  соответствии  с  его
назначением.

4.2. На  момент  заключения  Договора  Покупатель  осведомлен  о  недостатках
Имущества, его техническом состоянии, претензий к Продавцу по качеству не имеет.

4.3. В  связи  с  проведенной  Покупателем  проверкой  качества  Имущества  до
заключения  Договора,  Продавец  освобождается  от  ответственности  по  требованиям
Покупателя, связанным с качеством Имущества, в том числе, скрытыми недостатками.
Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества и бремя его содержания
переходят к Покупателю с момента передачи Имущества Продавцом Покупателю по Акту
приема-передачи.

5. ГАРАНТИИ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН,

ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Продавец  гарантирует  Покупателю,  что  на  момент  заключения  Договора
Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, под арестом, обременением
или  в  споре  не  состоит,  лиц,  сохраняющих  право  пользования  помещениями  в
соответствии с законом, не имеется.

5.2. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора:
- в случае неисполнения Покупателем обязанности по оплате цены Имущества в

размере и сроки, установленные Договором;
- в случае не предоставления согласия супруга в порядке, предусмотренном п 3.1.5.

Договора (для юридических лиц неприменимо – удалить).
5.3. В случае если Покупателем не были исполнены обязательства по оплате цены

Имущества или исполнены не в полном объеме или в сроки, превышающие установленные
Договором,  Продавец  имеет  право  взыскать  с  Покупателя  пеню  в  размере  0,2  (Две
десятых)  процента  от  общей  суммы  задолженности  по  договору  за  каждый  день
просрочки.  При  этом  уплата  Покупателем  неустойки  Продавцу  не  освобождает
Покупателя  от  исполнения  обязательства  по  оплате  цены  Имущества  в  случае,  если
Продавец не отказался от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным п. 5.2.
Договора.

5.4. В остальных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами
своих обязательств, Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством
Российской Федерации.

5.5. Все  возникающие  в  период  действия  Договора  разногласия  решаются  путем
переговоров сторон, а при не достижении согласия - в судебном порядке в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

стр. 52 из 63

6.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в
письменной форме и подписаны Сторонами.

6.2. Договор вступает в силу и считается заключенным с момента его подписания
обеими Сторонами.

6.3. Договор действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
6.4. Договор  составлен  и  подписан  в  трех  экземплярах,  имеющих  одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и один для государственного органа,
уполномоченного в сфере государственной регистрации прав на недвижимое имущество и
сделок с ним.

7. ПРИЛОЖЕНИЯ

7.1. Приложение № 1 – Акт приема-передачи недвижимого имущества
7.2. Приложение № 2 – Антикоррупционная оговорка

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец: Покупатель:

АО«Дальневосточная  распределительная
сетевая компания»
Юридический адрес: 675004, Амурская обл.,
г. Благовещенск, ул. Шевченко, 32
ИНН 2801108200, КПП 775050001
р/с 40702810003010113258
Дальневосточный банк
ПАО «Сбербанк» г. Хабаровск
к/с 30101810600000000608
БИК 040813608
Филиал АО «ДРСК»
«Амурские электрические сети»
Адрес: 675004, Амурская область,
г. Благовещенск, ул. Шевченко, д.28
ИНН 2801108200 КПП 280102003

Директор филиала АО «ДРСК»
«Амурские электрические сети»
____________________ Е.В. Семенюк

__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
______

стр. 53 из 63